REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Alto Hospicio, 07 de Julio de 2016.-
DECRETO ALC. N 2.423/2016.-

VISTOS Y CONSIDERANDO: La Ley N° 19.943 que crea la Comuna de Alto Hospicio; Ley N¢ 18.695
Orgénica Constitucional de Municipalidades; Resolucion 1.600 de 30 de QOctubre de 2008, de la
Contraloria General de la Repiiblica, fija normas sobre exencién al tramite de toma de razén;
Resolucion Exenta N° 206/16, que aprueba el Convenio de Ejecucion "Programa de Apoyo a Atencién
Primaria de Urgencia CECOSF El Boro 2016"; Resolucion Exenta 207, que aprueba el Convenio de
Ejecucion “Programa de Apoyo a Atencién Primaria de Urgencia Ces. edro Pulgar Melgarejo 2016,
ambos del 15 de Febrero de 2016; Memorando N°2.318/16 de 30 de Junio de 2016, del Jefe del
Departamento de Servicios Traspasados, mediante el cual solicita la contratacion del personal que
preste servicios en la ejecucion de los referidos Programas; y Certificado de Obligacién
Presupuestaria.

DECRETO:

ticbese y Ratifiquese los Contratos a base de honorarios, suscritos entre la
ALTO HOSPICIO y las personas que se detallan a continuacién, para que

3{31 / ¢ Urgencia CECOSF El Boro 2016" y “Programa de Apoyo a Atencién Primaria
4 Ces” Pedro Pulgar Melgarejo 2016”; debde el 01 de Julio de 2016 hasta el 30 de
Septiembre de, 2016, en los horarios que a continuacién se scfalan, sin perjuicio de la facultad del
Municipio de ponerle término anticipado por razones de buen servicio, mediante aviso escrito dado
con cinco dias de anticipacién, sin derecho a reclamo ni indemnizacién de parte de los contratados:

El horario de atencién se detalla a continuacién:

MAXIMO DE TRAMO .

RECINTO ; DiAs 2 HORAS HORAO CLAUSULA DEL CONVENIO |

Lunes o Viernes 15 Horas 17:00 - 08:00
SAPU CPPM : : - - ————— 1 Tercera, Componente 3

Sdbado, Domingo v festivos 24 Horas 08:00 - 08:00

Lunes a Viernes 7 Horas 17:00 -00:00
SAPU CECCSF - - - Tercera, Compaonente 3

Sabado, Domingo y festivos 16 Horas 08:00 - 00:00

MEDICOS CIRUJANOS:
NOMBRE RUT VALOR HORA DIiAS
Pablo Carvacho Kostner kr vove s gin el $19.000 Lunes a Domingo
Pedro Valjalo Rojas Ao $ 19.000 Lunes a Domingo
Claudia OCpazo Castillo HeH $ 19.000 Lunes a Domingo
Gonzalo Martinez Mera et b $19.000 Lunes a Domingo
Fanny Gomezcoello Salinas #ﬁ##### F 192.000 Lunes a Domingo
Veronica Macias Véles TR AR $19.000 Lunes a Domingo
Angela Alvarado Ortega IR $ 19.000 Lunes a Domingo
Maria Pulgar Godoy HHR R $19.000 Lunes a Dominge
| Caroling Ramirez Candia HHH $ 19.000 Lunes a Domingo

Francisco Pacheco Lefne HifHH A $ 19.000 Lunes a Domingo



Deny Paucay
Texto escrito a máquina
######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina


Marisol Molina Mufioz HHibttH $19.000 Lunes a Domingo
Leonardo Medina Perez A $ 19.000 Lunes a Domingo
Victor Maoldonado Barboza HHHHHHH $19.000 Lunes a Domingo
Alejondra Herrera Valdez HtHA $19.000 Lunes a Domingo
Yaritza Diaz Valdelamar fusnaurnmercig $19.000 Lunes a Domingo
Carla Esnaola Mendez A $19.000 Lunes a Domingo
Bryan Yariez Romero B E $19.000 ~Lunes a Domingo
Les Socarras Fonseca HHEHEE $ 19.000 Lunes a Domingo
Esther Chanevi Aponfe B i $19.000 Lunes a Domingo
Camila Briones Prieto A E A $19.000 Lunes a Domingo
Jorge Cruz Terrazas | for st $ 19.000 Lunes a Domingo ]
ENFERMEROS REANIMADORES:
NOMBRE RUT g VALOR HORA DiAs
| Victor Vega Vilena Hift T $10.000 Lunes o Domingo
Alvaro Gonzdlez Vera HHE $ 10.000 Lunes @ Domingo
Claudio Fuentes Crtega T $10.000 Lunes a Domingo
Arrin Gallegos Merino #&mﬁgﬁ&ﬁ 3 10.000 Lunes a Domingo
Barbara Morales Vésquez HHHAH $10.000 Lunes a Domingo
Romina G 2 HEH RS $ 10.000 Lunes a Domingo
Estela Pellez~ 7O N\ HHHHHIH $ 10.000 Lunes @ Domingo
‘ %) HitHEHE $ 10.000 Lunes & Domingo
HetHE $10.000 Lunes a Domingo
TP $ 10.000 Lunes a Domingo
##5?#% $ 10.000 Lunes o Domingo ]
OHOS o8
TECNICO PAR ICOS / TECNICOS EN ENFERMERIA:
NOMBRE RUT Cargo VALOR HORA DiAs
. ’ $2.350 Lunes a Viemes
Antonio Araya Araya ##W Ti‘;”ﬁf;gi?;g%? $ 2.800 Sébado
$ 3.600 Domingo y Festivos
Fermando Varas YHipEEH | Técnico Enfermeria | ey LR ¢ S
Sofomayor # de Nivel Superior $2.800 el
$3.600 Domingo y Festivos

2.- Los honorarios a pagar por dichos servicios, ascendera a las sumas brutas detalladas en las Tablas
anteriores, menos 10% de Impuesto a la Renta. Estos se pagaran por mes vencido, dentro de los cinco
primeros dias habiles del mes siguiente al que se devenguen, previa emision y presentacion de la
respectiva boleta de honorarios visada conforme por la Direccidén de Servicios Traspasados,
presentacién de informe de gestion mensual y comprobacion de los servicios prestados mediante

asistencia o consulta segtin proceda.

3.- Por razones impostergables de buen servicio, los prestadores suministraran sus servicios aun antes
de la completa tramitacion del presente Decreto.

4.- Encarguese al Departamento de Salud, la correcta fiscalizacion de los servicios que por este acto se

contratan.


Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
######

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina
#

Deny Paucay
Texto escrito a máquina

Deny Paucay
Texto escrito a máquina


(...continuacion de Decreto Alcaldicio N°2.423/16)

5.- El Encargado de Remuneraciones del Departamento de Salud debera imputar los gastos derivados
del presente Decreto, con cargo a la cuenta N° 215,21.03.001.006., respecto al “Programa de Apoyo a
Atencién Primaria de Urgencia Ces. Pedro Pulgar Melgarejo 2016” y con cargo a la cuenta N°
215.21.03.001.005., respecto al “Programa de Apoyo a Atencién Primaria de Urgencia CECOSF El Boro
2016", del Presupuesto de Salud Municipal vigente, y en caso de exceso debe imputarse a la cuenta
N°215,21.03.999.999.999.

6.- Encarguese a la Unidad de Personal, el correcto envio a toma de registro electronico via plataforma
SIAPER, dentro de los proximos 15 dias habiles contados desde la fecha del presente Decreto
Alcaldicio

JOSE VALENZUELA Di
SECRETARIO MUNICIPAL
\ .

Seccion: Oficina de Salud

1
\
Ei\}fﬁ apb 1

Distribuciom:
Interesado
Contraloria Regional
Serv. Traspasados
Dir, Contral
Carpeta Personal
Encargado Personal





